
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 11   DEL  30-01-2020                Reg.Gen. n.29

Ufficio: UFF.SERV.SOC.

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER SPEDIZIONI ATTRAVERSO IL SER=
VIZIO  POSTATARGET  DI N. 545 LETTERE IN OCCASIONE
DELL'ASSEMBLEA DELLA CONSULTA GIOVANILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
con determinazione Area Finanziaria n. 1 (Reg. gen. 57) del 06/03/2019 ad-
oggetto: “Convenzione con Poste Italiane S.p.A. servizio Posta Easy-Impegno
di spesa”,  è stato affidato il servizio di Posta Easy alla ditta Poste Italiane
S.p.A. con sede in Roma (RM)  P.IVA 01114601006, mediante affidamento
diretto di cui ai sensi all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016) - CIG:
Z87276C473;
a seguito del sopra indicato atto veniva assunto l’impegno di spesa di euro-
5.856,00 al capitolo73 del Bilancio 2019

Dato atto che l’Amministrazione Comunale intende inviare a tutti i residenti del Comune
di Cupra Marittima che hanno tra i 16 e i 30 anni un invito a partecipare e iscriversi
all’Assemblea della Consulta giovanile che si terrà nel territorio il giorno 18/02/2020
alle 18:00 presso la Sala Archivio del Comune;

Vista l’offerta proposta da Poste Italiane S.p.A. dalla quale si evince che la suddetta
società ha proposto un prezzo di € 0,40 + IVA  per spedizioni massive di notizie
pubblicitarie;

Vista la fattura n. 8020000976 del 30/01/2020 acquisita al protocollo dell’ente in pari
data al n. 1101 di importo pari ad euro 215,28 oltre all’IVA del 22% per un totale di euro
262,64;

Ritenuto opportuno e conveniente:
accettare l’offerta proposta da Poste Italiane Spa e provvedere all’assunzione-
del relativo impegno di spesa per la spedizione di una stima di n. 545 lettere al
costo complessivo di € 262,64 IVA compresa;



procedere allla liquidazione della fattura n. 8020000976 del 30/01/2020;-

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online”
messo a disposizione dal portale INPS-INAIL;

Accertata la regolarità della fattura e che nulla osta alla loro liquidazione;

Richiamato l’art. 163 comma 5 di cui al d.lgs. n. 267/00 il quale stabilisce che: “Nel
corso dell’esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente
alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le
spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti
del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l’anno precedente, ridotti
delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al
fondo pluriennale vincolato, con l’esclusione delle spese:

a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello
qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della
scadenza dei relativi contratti”;

Dato atto che ai sensi del vigente Piano Triennale per la prevenzione della corruzione il
responsabile del procedimento dichiara di non trovarsi in situazione di conflitto di
interessi e/o incompatibilità;

Visti:
il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 30 del-
19/12/2016;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante-
il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
il D.lgs. n. 50/2016;-

DETERMINA
Di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Di assumere l’impegno di spesa di € 262,64 al capitolo 73 (cod. bilancio
01.11-1.03.02.16.002) dell’esercizio provvisorio del Bilancio di Previsione 2020;

Di liquidare, contestualmente la fattura n. 8020000976 del 30/01/2020 acquisita al prot.
n. 1101 di questo ente alla ditta Poste Italiane S.p.A. con sede in Roma (RM)  P.IVA
01114601006, dando atto che:

la somma di euro 215,28 sarà versata a favore di Poste Italiane S.p.A.;-
la somma di euro 47,36 sarà versata a favore dell’Agenzia delle Entrate.-

Di trasmettere copia della presente al Servizio di Ragioneria per i provvedimenti di
propria competenza;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on-line.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 11 del 30-01-2020 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 31-01-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 31-01-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  05-02-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 11 del 30-01-2020 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima


